

IGWA wydanie III/2021 KAPELMISTRZ = ORKIESTRA

Wywiad = ORKIESTRA

Do wywiadu zaprosiliśmy nowego Kapelmistrza naszej Gminnej grupy muzyków Pana Patryka Mietła. On poprosił tylko o jedno, żeby zamiast przedstawiać jego osobę lepiej poświęcić kartkę na opis Orkiestry, która jest pod jego batutą. Nie pozostaje nam nic innego jak spełnić prośbę kapelmistrza.

Orkiestra dęta "HEJNAŁ" w Igołomi powstała w 1929r. Założycielami orkiestry był kapelmistrz Jan Mroczek oraz proboszcz parafii NMP w Igołomi ksiądz Wincenty Piątkiewicz. Od 1936r. do 1994 orkiestrę prowadził Jan Głowa jako instruktor kategorii II ze specjalnością orkiestra dęta. Od 1994 r. do 2002 r. orkiestrą kierował Ryszard Motylski jako prezes, uzupełniał i naprawiał instrumenty oraz przygotowywał orkiestrę do występów. W 2002 r. gmina Urząd Gminy zatrudnił kapelmistrza Pana mgr Tadeusza Porębę, który dyrygował orkiestrą do końca 2018r. Orkiestra czynnie uczestniczy i uświetnia uroczystości kościelne: procesja Bożego Ciała, Pasterka, Rezurekcja, odpust parafialny.

Od stycznia 2019 r. kapelmistrzem Orkiestry został Pan Patryk Mietła.

To młody mężczyzna, który z pewnością kocha to co robi, ponieważ każdy proponowany repertuar idealnie wpasowuje się w klimat danej uroczystości, a słyszana muzyka jest dopieszczona wydobywającymi się, starannie dobranymi dźwiękami instrumentów. Do orkiestry w ostatnim czasie dołączyło pięcioro dzieci i młodzieży. Spotkania tej grupy czyli próby orkiestry odbywają się raz w tygodniu w niedzielę od 11 do 13.

Prowadzony jest ciągły nabór chętnych do orkiestry. Orkiestra zaprasza osoby młode, dorosłe, zarówno kobiety i mężczyzn. Chętnie do zespołu zapraszamy młodzież szkolną. Członkowie orkiestry mają zapewniają instrumenty, stroje i miłą atmosferę a w przyszłości dużo wrażeń ze wspólnych występów.

Orkiestra daje możliwości uczestniczenia w życiu artystycznym lokalnej społeczności, daje możliwość prezentowania umiejętności na forum gminy jak i poza jej granicami.

Udział w próbach i koncertach pozwala na doskonalenie umiejętności muzycznych i realizowania swoich zainteresowań.

Z udziałem obecnego kapelmistrza nasza Gminna orkiestra stała się Stowarzyszeniem co daje jej szereg przywilejów i praw jak również obowiązków, z których wierzymy, że z łatwością się wywiążą.

Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym: 05.11.2020r.

Data dokonania wpisu do rejestru: 12.11.2020r.

Nazwa: Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Hejnał z Igołomi